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400 gröna år – En grönskande
jubileumssatsning

Under Göteborgs 400 års firande vill jubileumssatsningen 400 gröna år sätta
fokus på Göteborgs gröna stadsutveckling framåt samtidigt som stadens
gångna 400 gröna år summeras. På flera olika platser över staden kan du i
sommar ta del av den gröna jubileumssatsningen.

Trädgårdsutställning i Trädgårdsföreningen
400 gröna år låter dig uppleva Göteborgs gröna rum på många olika sätt. I
sommar mellan 2 juni och 17 september kan du tex. se den historiska



trädgårdsutställningen ”Paradis Perspektiv Pistill” i Trädgårdsutställningen.
Utställningen lyfter en rad olika tidsepoker och perioder i trädgårdshistorien 
– alla med tidstypiska formelement och växtmaterial.

Ta del av visionerna om att göra Svarte mosse till stadspark
I Svarte mosse lyfts områdets omväxlande natur genom temat biologisk
mångfald, under sommaren pågår ett experiment med en offentlig
kryddplantering i sand. I Svarte mosse presenteras också de första tankarna
med att utveckla området till en stadspark.

Nu odlas det igen på Lilla Änggården
Platsen har en spännande historia med historiska odlingar i form av
fruktlundar och grönsaksodlingar. Men under sommaren kommer det också
växa så det knakar i den nyanlagda stadsodlingen. Det är Göteborgs egen
stadsbonde Tomas Nilsson som odlar enligt principen Market Gardening som
kännetecknas av att en stor diversitet av grödor odlas effektivt och
småskaligt med jordhälsan i fokus. Göteborgs stadsmuseum kommer under
sommaren att ha visningar av Änggårdens hus, trädgård och den nya
odlingen.

Lekutställning i Jubileumsparken
Utställningen i den nya Jubileumsparken i Frihamnen, visar hur synen på lek
har förändrats genom årens lopp. Och om hur viktiga stadens offentliga
platser, parker och grönområden är för barnens lek och rörelse.

Utvalda jubileumsträd
Runt om i staden kommer också olika stadsträd lyftas fram och själva berätta
sin historia. I början av juni placeras skyltar ut på träden med QR-koder för
vidare läsning – håll utkik efter dem på stan eller se alla träd samlade på 400
gröna års webbplats: goteborg2023.com/400-grona-ar/

Frihamnens tillfälliga plantskola
Under sommarens firande av Göteborgs 400-årsjubileum bidrar 144 träd i
Frihamnens tillfälliga plantskola med grönska och svalkande skugga. Träden
förgyller Frihamnen i väntar på att placeras ut runt om i staden där de kan
fortsätta med att skapa trivsamma stadsmiljöer, minska luftföroreningarna
och lindra effekterna av klimatförändringarna.

Ny bok om Göteborgs gröna stadsutveckling under 400 år
Inom 400 gröna år har det även skrivits en bok som i text och bild berättar

http://goteborg2023.com/400-grona-ar/


den fyrahundraåriga historien om Göteborgs gröna rum. Boken med titeln
Parkerna trädgårdarna landskapet – 400 gröna år i Göteborg är producerad i
samarbete med Arkitektur Förlag. Den kommer finnas på biblioteken, men går
också att köpa hos flera bokhandlare i Göteborg, på Konstmuseet och hos
nätbokhandeln.Den 1 juni klockan 18.00 är det öppen bokrelease och samtal
på stadsbibliotekets trappscen.
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